南慈﹝2019﹞7号

关于做好2019年金秋圆梦助学行动

慈善助学金申领工作的通知

各乡镇（街道、开发区）慈善联络组、完全中学、独立高中校：

根据南安市慈善总会三届一次理事会议和会长办公会决定，2019年市慈善总会将继续开展“金秋圆梦助学行动”，向被高等学校录取的特困新生发放慈善助学金，拟由南安市慈善总会昌财永久基金资助大学本科特困新生350名、每人3000元，由市慈善总会善款资助大学专科特困新生100名、每人2500元。现将慈善助学金申领的有关事项通知如下：

一、资助对象：2019年被普通高等学校录取的本、专科特困新生（不包含享受现役军人待遇的新生、免费师范生）。

二、资助范围（类别）：

1、持有市民政局核发的2019年南安市城乡最低生活保障证书（《低保证》）的家庭的子女；

2、因父母重大疾病、伤亡或重大自然灾害等原因造成经济困难的家庭的子女；

3、孤儿、残疾学生、由社会福利机构监护的学生；

4、烈士子女、军属及退伍军人困难家庭的子女；

5、单亲家庭困难的子女；

6、其他特别困难家庭的子女。

三、申报的程序和时间：

1、程序：请申请对象登录南安慈善网（网址：www.nacszh.org.cn），自行下载、打印《南安市慈善总会2019年高等学校特困新生慈善助学金申请表》，一式两份。

填写《南安市慈善总会2019年高等学校特困新生慈善助学金申请表》并附上录取通知书复印件（如录取通知书未收到，可在网上下载），经所在村（居）委会签署意见后，送乡镇（街道、开发区）慈善联络组（民政办）初审核定，由慈善联络组在所在乡镇（街道、开发区）公示无异议后将申请资助名单和《申请表》按规定时间集中报送市慈善总会（汇总表请同时以电子文档形式发送至市慈善总会，邮箱：nacs289@163.com）。

2、时间：本科批于8月10日前，专科批于8月25日前报送市慈善总会。

四、助学金评定办法：

高等学校特困新生提出申请，经村、镇初步审核符合资助条件者，由乡镇（街道、开发区）公示、征求意见后，上报市慈善总会审查批准，确定为资助对象。

五、助学金发放时间及地点：

受资助的高等学校特困新生，持高校录取通知书原件及身份证按指定时间、地点领取助学金。（具体发放时间、地点另行通知。）

六、具体要求：

为确保精准助学，各乡镇（街道、开发区）、完全中学、独立高中校要根据本通知的有关精神，及时做好宣传工作，并通知各高中毕业班的每位特困生，让他们了解申请范围、程序、时间，及时提出助学金申请；请各乡镇（街道、开发区）慈善联络组要严格把关，认真做好申请对象审核和申请材料报送等工作，市慈善总会将派员到各乡镇抽查，以保证把善事办实办好。

附：1、《南安市慈善总会2019年资助高等学校特困新生名额安排表》

2、《南安市慈善总会2019年高等学校特困新生慈善助学金申请表》

3、《南安市慈善总会2019年资助特困大学生汇总表（本科）》

4、《南安市慈善总会2019年资助特困大学生汇总表（专科）》

南安市慈善总会  南安市教育局
2019年7月2日

抄送：市委办、市政府办、市民政局，吴跃达常委、王昭昭副市长、洪永佳副市长。

PAGE
2